
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trénink přeladění 
 Zastavíme se a ztišíme se 

 Vybereme to, s čím dnes budeme 

pracovat (cílový stav, situace, projev, 

část těla) 

 Instrukce: Nejprve to „zhorši“ 

 Ocenění 

 Instrukce: Poté vrať zpět 

 Ocenění 

 Instrukce: Teď o malý kousek „zlepši“ 

 Ocenění 

 (popř. ještě o malý kousek „zlepši“) 

 Ocenění 

 Ukončení (zatleskání, výskok, …) 

Trénujeme přelaďování pár minut denně. Na 
konci dítě vybere smajlík, jak to šlo.  
Zkoumání přeladění (nemusíme dělat vždy): 
Zeptáme se dítěte, co vše probíhalo při 
přeladění, ať nám poví všechny detaily, celý 
příběh, zpomalíme proces a prohlédneme si jej 

www.danielzakovsky.cz, www.dalet.cz 

 

Trénink přeladění 
 Zastavíme se a ztišíme se 

 Vybereme to, s čím dnes budeme 

pracovat (cílový stav, situace, projev, 

část těla) 

 Instrukce: Nejprve to „zhorši“ 

 Ocenění 

 Instrukce: Poté vrať zpět 

 Ocenění 

 Instrukce: Teď o malý kousek „zlepši“ 

 Ocenění 

 (popř. ještě o malý kousek „zlepši“) 

 Ocenění 

 Ukončení (zatleskání, výskok, …) 

Trénujeme přelaďování pár minut denně. Na 
konci dítě vybere smajlík, jak to šlo.  
Zkoumání přeladění (nemusíme dělat vždy): 
Zeptáme se dítěte, co vše probíhalo při 
přeladění, ať nám poví všechny detaily, celý 
příběh, zpomalíme proces a prohlédneme si jej 

www.danielzakovsky.cz, www.dalet.cz 

 

Trénink přeladění 
 Zastavíme se a ztišíme se 

 Vybereme to, s čím dnes budeme 

pracovat (cílový stav, situace, projev, 

část těla) 

 Instrukce: Nejprve to „zhorši“ 

 Ocenění 

 Instrukce: Poté vrať zpět 

 Ocenění 

 Instrukce: Teď o malý kousek „zlepši“ 

 Ocenění 

 (popř. ještě o malý kousek „zlepši“) 

 Ocenění 

 Ukončení (zatleskání, výskok, …) 

Trénujeme přelaďování pár minut denně. Na 
konci dítě vybere smajlík, jak to šlo.  
Zkoumání přeladění (nemusíme dělat vždy): 
Zeptáme se dítěte, co vše probíhalo při 
přeladění, ať nám poví všechny detaily, celý 
příběh, zpomalíme proces a prohlédneme si jej 

www.danielzakovsky.cz, www.dalet.cz 

 

Trénink přeladění 
 Zastavíme se a ztišíme se 

 Vybereme to, s čím dnes budeme 

pracovat (cílový stav, situace, projev, 

část těla) 

 Instrukce: Nejprve to „zhorši“ 

 Ocenění 

 Instrukce: Poté vrať zpět 

 Ocenění 

 Instrukce: Teď o malý kousek „zlepši“ 

 Ocenění 

 (popř. ještě o malý kousek „zlepši“) 

 Ocenění 

 Ukončení (zatleskání, výskok, …) 

Trénujeme přelaďování pár minut denně. Na 
konci dítě vybere smajlík, jak to šlo.  
Zkoumání přeladění (nemusíme dělat vždy): 
Zeptáme se dítěte, co vše probíhalo při 
přeladění, ať nám poví všechny detaily, celý 
příběh, zpomalíme proces a prohlédneme si jej 

www.danielzakovsky.cz, www.dalet.cz 

 

http://blogs.studentlife.utoronto.ca/MeasuringUp/2015/04/07/on-a-scale-of-one-to-five-how-much-do-you-love-likert-scales/
http://blogs.studentlife.utoronto.ca/MeasuringUp/2015/04/07/on-a-scale-of-one-to-five-how-much-do-you-love-likert-scales/
http://blogs.studentlife.utoronto.ca/MeasuringUp/2015/04/07/on-a-scale-of-one-to-five-how-much-do-you-love-likert-scales/
http://blogs.studentlife.utoronto.ca/MeasuringUp/2015/04/07/on-a-scale-of-one-to-five-how-much-do-you-love-likert-scales/

